1

证券代码：300045 证券简称：华力创通 公告编号：2018-061

北京华力创通科技股份有限公司

关于全资子公司获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获得补助的基本情况

北京华力创通科技股份有限公司（以下简称“公司”或“华力创通”）的全

资子公司成都华力创通科技有限公司（以下简称“成都华力创通”）于近日收到

《四川省发展和改革委员会 四川省经济和信息化委员会关于成都市北斗产业园

区创新发展专项行动项目资金申请报告的批复》（川发改高技〔2018〕265 号），

根据《国家发展改革委办公厅 工业和信息化部办公厅关于北斗产业园区创新发

展专项行动实施方案的复函》（发改办高技〔2018〕472 号），原则同意就成都华

力创通的《基于自主卫星的“通-导-广-遥”深度融合的综合应用系统研制与推

广性项目》以现金形式向其补助资金人民币 2,500 万元。该项目期限为 2018 年

至 2020 年。截至本公告日，上述款项尚未实际收到。该项政府补助系与成都华

力创通日常经营活动相关的政府补助，不具有可持续性。

卫星应用是国家大力支持的战略新兴产业。华力创通多年来致力于卫星应用

产业的发展，主要涉及卫星导航、卫星通信、卫星广播和遥感领域。在北斗导航

领域实现了芯片、终端、基于互联网平台的解决方案等完整产业链布局，北斗领

域正处于产业化深度推进阶段。在卫星移动通信领域已形成自主可控的通导一体

化芯片、模块及终端产品，已经具备市场推广条件，正处于产业化推进的过程中。

目前，在卫星广播和遥感领域已积累了一些技术成果。《基于自主卫星的“通-

导-广-遥”深度融合的综合应用系统研制与推广性项目》属于国家政策支持的重

大项目，符合公司的发展战略，通过该项目的研发，可实现卫星通信、导航、广

播、遥感芯片一体化核心技术的突破，实现在卫星应用领域的完全自主可控，促

进公司卫星综合应用产业的快速发展。

2

二、补助的类型及对上市公司的影响

1、补助类型

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，政府补助分为与资产相

关的政府补助和与收益相关的政府补助。与资产相关的政府补助，是指企业取得

的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助。与收益相关的政府补助，

是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。成都华力创通将上述政府补助确

认为与资产相关的政府补助。

2、补助的确认和计量

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，成都华力创通在收到上

述政府补助后，确认为与资产相关的政府补助且计入递延收益。

3、补助对上市公司的影响

（1） 成都华力创通将根据相关法律法规及相关政府部门的要求，合理合规

使用政府补助资金，实现政府补助资金的高效使用。

（2） 根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》及公司会计政策的规定，

成都华力创通将对上述政府补助的实际收到部分及时计入递延收益，具体结转至

损益，成都华力创通将根据相关会计准则要求确定。

4、风险提示和其他说明

本次获得政府补助资金是否能进入公司损益，需视项目完成及验收情况而

定，具有不确定性，具体会计处理以会计师年度审计确认的结果为准。敬请广大

投资者注意投资风险。

三、后续进展情况的披露

截至本公告披露日，成都华力创通尚未实际收到《基于自主卫星的“通-导-

广-遥”深度融合的综合应用系统研制与推广性项目》补助资金，公司将在成都

华力创通实际收到款项时及时披露项目情况。

四、备查文件

3

1、有关政府补助的批文

特此公告

北京华力创通科技股份有限公司

                                         董事会

                                       2018 年 6月 13日

	一、获得补助的基本情况
	北京华力创通科技股份有限公司（以下简称“公司”或“华力创通”）的全资子公司成都华力创通科技有限公司（以下简称“成都华力创通”）于近日收到《四川省发展和改革委员会 四川省经济和信息化委员会关于成都市北斗产业园区创新发展专项行动项目资金申请报告的批复》（川发改高技〔2018〕265 号），根据《国家发展改革委办公厅 工业和信息化部办公厅关于北斗产业园区创新发展专项行动实施方案的复函》（发改办高技〔2018〕472 号），原则同意就成都华力创通的《基于自主卫星的“通-导-广-遥”深度融合的综合应用系统研...
	卫星应用是国家大力支持的战略新兴产业。华力创通多年来致力于卫星应用产业的发展，主要涉及卫星导航、卫星通信、卫星广播和遥感领域。在北斗导航领域实现了芯片、终端、基于互联网平台的解决方案等完整产业链布局，北斗领域正处于产业化深度推进阶段。在卫星移动通信领域已形成自主可控的通导一体化芯片、模块及终端产品，已经具备市场推广条件，正处于产业化推进的过程中。目前，在卫星广播和遥感领域已积累了一些技术成果。《基于自主卫星的“通-导-广-遥”深度融合的综合应用系统研制与推广性项目》属于国家政策支持的重大项目，符合...
	二、补助的类型及对上市公司的影响
	1、补助类型
	根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，政府补助分为与资产相关的政府补助和与收益相关的政府补助。与资产相关的政府补助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助。与收益相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。成都华力创通将上述政府补助确认为与资产相关的政府补助。
	2、补助的确认和计量
	根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，成都华力创通在收到上述政府补助后，确认为与资产相关的政府补助且计入递延收益。
	3、补助对上市公司的影响
	（1） 成都华力创通将根据相关法律法规及相关政府部门的要求，合理合规使用政府补助资金，实现政府补助资金的高效使用。
	（2） 根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》及公司会计政策的规定， 成都华力创通将对上述政府补助的实际收到部分及时计入递延收益，具体结转至损益，成都华力创通将根据相关会计准则要求确定。
	4、风险提示和其他说明
	本次获得政府补助资金是否能进入公司损益，需视项目完成及验收情况而定，具有不确定性，具体会计处理以会计师年度审计确认的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。
	三、后续进展情况的披露
	截至本公告披露日，成都华力创通尚未实际收到《基于自主卫星的“通-导-广-遥”深度融合的综合应用系统研制与推广性项目》补助资金，公司将在成都华力创通实际收到款项时及时披露项目情况。
	四、备查文件
	1、有关政府补助的批文
	特此公告
	北京华力创通科技股份有限公司
	董事会
	2018年6月13日